
Совет Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
28.11.2024 г. №20

О внесении изменений в решение Совета 
Поповского сельского поселения от 
23.04.2018г № 111 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты 
труда депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах 
местного самоуправления Поповского 
сельского поселения Заинского 
муниципального района»

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной 
службе от 2 июня 2013г № 50-ЗРТ, Уставом Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района, Совет Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района от 23.04.2018г №111 "Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, специалистов 
в органах местного самоуправления Поповского сельского поселения 
Заинского муниципального района" (с изменениями, внесенными решениями 
Совета Поповского сельского поселения Заинского муниципального района 
от 29.05.2018 № 112, 22.11.2018 №137, 04.12.2018 №141, 22.09.2020 № 7, 
30.12.2021 № 43, 30.09.2022 № 63, 17.11.2022 № 67, 02.03.2023 № 83, 
24.06.2024 № 6) следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, 
специалистов в органах местного самоуправления Поповского сельского 
поселения Заинского муниципального района, утвержденного указанным 
решением, следующие изменения:

в пункте 2.2 слова "13 323 рубля" заменить словами "13 990 рублей";



в пункте 2.14 слова "13 323 рубля" заменить словами "13 990 рублей";
1.2. Приложение 2 Положения о порядке и условиях оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих, специалистов в органах местного самоуправления Поповского 
сельского поселения Заинского муниципального района, утвержденного 
указанным решением, изложить в следующей редакции:

«Р аз мер денежного вознаграждения Главы Поповского сельского поселен ия
Наименование 
должности

Размер денежного
вознаграждения (в рублях)

Глава муниципального
образования

19 173

2. Опубликовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах на территории населенных пунктов, на сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» 
(РКАУО.ТАТАКЗТАН.КН).

3. Установить, что:
настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования;
действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года.
4. Руководителям органов местного самоуправления привести в 

соответствие с данным положением локальные акты.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета, 
Заместитель главы ■
Поповского сельского поселения . пЯЙ/ З.С. Миннеханова


